
- 1 -

No.1365 （1月号）

会 長 挨 拶 1/9

新年あけましておめでとうございます。本年

もよろしくお願いを申し上げます。

昨年を振り返りますと、年初早々のトランプ氏

のアメリカ合衆国大統領就任により、「トランプ

関税」が発動され、世界中が今もなお翻弄され、

我々業界にもその影響が波及しております。

また、令和の米騒動をはじめ物価高騰が進行し、

生活そして仕事にも影を落としておりますが、

１０月に発足しました高市内閣が今後どのよう

な舵取りをしてゆくのか注目されます。

そのような中、ロサンゼルスドジャースが球団

史上初となるワールドシリーズ二連覇を達成、そ

れには大谷翔平選手、山本由伸選手、佐々木朗希

選手、日本人の活躍が輝いており、大谷翔平選手

は３年連続リーグＭＶＰ、山本由伸選手がワール

ドシリーズＭＶＰを獲得するなど世界の大舞台

での輝く姿に胸が熱くなりました。

そして、１０月にはノーベル生理学・医学賞に

大阪大学特任教授の坂口志文先生が、化学賞には

京都大学特別教授の北川進先生がそれぞれ共同

研究者とともに選ばれた事は日本にとりまして

も大変うれしいニュースでありました。

上尾北ロータリークラブの活動も会員皆様の

ご協力により上半期の行事すべてが順調に進み

地区補助金事業、グリーンゲイブルスへの蓄電池

の寄贈など地域に根ずく奉仕活動も益々活発に

なってまいりました。１２月に行われましたクリ

スマス家族親睦移動例会も過去最多人数８８名

の参加を頂き、盛大にそして楽しく、ファミリー

の皆様に盛り上げていただき成功裏に終わらせ

ることが出来ました事、改めて御礼を申し上げた

いと存じます。

折り返し地点を過ぎましたが

２月のインターシティーミーティング

３月花いっぱい運動

４月書損じハガキ集計作業、ラオスへの図書寄付

親睦旅行

他ゴルフコンペなど活発に活動をしてまいりま

すので会員皆様の積極的な参加、ご協力をお願い

いたします。

さて、今年は丙午です。丙は、太陽のように燃

え盛る炎を表し、午も火の性質を持つ十二支です。

丙午の年は、火と火が重なり、エネルギーに満ち

溢れた一年になると言われています。この組み合

わせは勢いが非常に強く、何事にも情熱的になり、

行動力が高まるとも考えられております。そんな

丙午の年、今年も会員増強、ターゲット３０を目

指し頑張って行きたいと存じますので、会員一人

が一人にお声がけを頂き目標を達成したいと思

いますので、ご協力の程、宜しくお願いをいたし

ます。

結びになりますが、今年一年が会員皆様にとり

まして素晴らしい年になりますようご祈念をし

簡単ですが会長挨拶にかえさせて頂きます。

本日の例会、宜しくお願いいたします。

会長 金子禎伴 副会長 新井金作 幹事 杉中尚平 公共イメージ・会報 榎本学

HP http://ageokita-rotaryclub.com

http://ageokita-rotaryclub.com


- 2 -

鴻巣水曜ロータリークラブ IM 実行委員長

馬場知行様 小宮山浩三様

2026 年 2 月 20 日㈮に intercity Meeting が開

催されますので皆様どうぞよろしくお願いいた

します。会場はクレアこうのすです。受付は 12

時半、点鐘は 13 時です。懇親会も 16 時から予定

しておりますので皆様のご参加お待ちしており

ます。

1 月 23 日㈮18 時半より天笠にて新年会夜間移

動例会が開催されました。多くの会員さんが参加

してくださり、楽しい新年会になりました。皆様

ありがとうございました。

✻✻✻✻✻✻✻✻✻✻✻✻✻✻✻✻✻✻✻✻

結婚・誕生日祝 1 月

田口家族親睦委員長

✻誕生祝✻大國 博会員

✻結婚祝✻星野 晋会員

おめでとうございます！

✻✻✻✻✻✻✻✻✻✻✻✻✻✻✻✻✻✻✻✻

I M キ ャ ラ バ ン 新年会夜間移動例会 1/23



- 3 -

ご 挨 拶

前島昌文様

長島修様

2028-29 年度ガバナー予定者である前島昌文

様（桶川 RC）が今年度クラブ会長の長島修様（桶

川 RC、2028-29 地区幹事予定者）とともにご挨拶

にお越しいただきました。

会 長 挨 拶 1/30

皆様こんにちは。１月 23 日に新年会が開催さ

れ、多くの会員様にご参加いただき楽しい時間と

なりました。皆様ありがとうございました。

さて２月８日日曜日に衆議院議員総選挙が行

われます。これからの国政を決める大切な選挙と

なります。期日前投票もございますので当日予定

のある方もぜひ投票しましょう。

２月 20 日金曜日は IM が開催されます。今回の

IM では各クラブの活動報告をするという内容で

す。７～10 分の持ち時間ということで連絡があ

り準備をいたしました。

本日は領家グリーンゲイブルズの小山富榮様

から卓話をいただきます。

卓 話

認定法人みのり元代表理事小山富榮様

僕らは耳で焙煎する。

コーヒー豆を焙煎するとき豆がはじける音、

「ハゼ音」が聞こえます。

その音を聞き分け、最善のタイミングで加熱しま

す。

領家グリーンゲイブルズの理念

主に視覚に障害のある方々が地域社会の中で自

己実現を目指し生きがいや喜びを感じながら生

活できる場を共に創る

今までたくさんの方々に応援していただき「領

家グリーンゲイブルズ」を開所することができま

した。今後も引続きご支援・ご協力をよろしくお

願いいたします。

当法人では視覚障害者の支援活動及び法人の

安定した運営のため、賛助会員としてご協力いた

だける方を募集しております。ご新規・ご継続い

ずれの入会も大歓迎です。

私達は認定 NPO 法人です。賛助会費やご寄付は

ふるさと納税のように税制優遇の対象となり、確

定申告を行うことで寄付金額の最大 40％が控除

されます。皆様のご支援を賜りますようお願い申

し上げます。



- 4 -

部 門 ・ 委 員 長 報 告

◎クラブ管理運営部門 大塚武司会員

2 月プログラム

第１週…会員卓話・国旗・国歌について

結婚・誕生祝い

第２週…例会の取消（週祝日）

第３週…第 5G インターシティミーティング

鴻巣文化センター「クレアこうのす」

第 4週…例会の取消（週祝日）

1 月出席率66 ・ 66％

2月フェローシップ

田島 純会員 新井金作会員


